
 
 

Expte. Gestiona.- 2713/2017 
Ngdo.- Asociaciones 

Ref.-PGB/Vgo 
 

1 
 

ANEXO III 

DECLARACIÓN RESPONSABLE (ART. 22 RLGS)  

  

D./Dña. _______________________________________con D.N.I________________, en nombre y 
representación de la Asociación_____________________________________, con domicilio en 
la__________________________________________________, y CIF núm.________________, en nombre y 
representación de la misma, 

DECLARA 

 

Que no se encuentra obligado a presentar las declaraciones o documentos de estar al corriente con Hacienda y 
Seguridad Social, según lo establecido en el art. 18 y siguientes del RLGS.  

Para que conste y surta efectos oportunos, firmo la presente,  

  

En Guardamar del Segura, a _______ de_____________ de 2017. 

 

        El/La Presidente/a o de la Entidad 

 

Fdo.:_____________________________________ 

 ***************************************** 
ANEXO IV 

MODELO DE AUTORIZACIÓN DE LA ENTIDAD PARA QUE LA ADMINI STRACIÓN PÚBLICA PUEDA 
RECABAR DATOS A LA AGENCIA TRIBUTARIA RELATIVOS A SUS OBLIG ACIONES TRIBUTARIAS.  

D./Dña. __________________________________________________con D.N.I________________, en calidad 
de Presidente/a, o representante legal de Entidad / Asociación________________________________________ 
con domicilio en la_________________________________________________, y CIF núm.________________, 
autorizo al Ayuntamiento de Guardamar del Segura a solicitar de la Agencia Estatal de Administración Tributaria 
información de naturaleza tributaria para el reconocimiento, seguimiento y control de las subvenciones a 
Asociaciones de cualquier tipo y Entidades sin ánimo de lucro de Guardamar del Segura, para actividades que se 
desarrollen durante el año del 2017.  
 

☐ Estar al corriente de las obligaciones tributarias. 

La presente autorización se otorga a los efectos del reconocimiento, seguimiento y control de la subvención o 
ayuda mencionada anteriormente y en aplicación al artículo 95.1 k) de la Ley 58/2003, General Tributaria que 
permite, previa autorización del interesado, la cesión de los datos tributarios que precisen las AA.PP. para el 
desarrollo de sus funciones. 

 

En Guardamar del Segura, a _______ de___________________ de 2017. 

                                                

El/La Presidente/a o de la Entidad 

Fdo.:_____________________________________ 
 

  

  


